PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 20.552/2022
Pregão Eletrônico SRP nº 15/2022

Página 1 de 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2022

Aos quinze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA VIGÉSIMA QUARTA REGIÃO, inscrito no

CNPJ sob o nº 37.115.409/0001-63, localizado na Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos Poderes), em Campo

Grande - MS, CEP 79.031-908, neste ato representado pelo Secretário Administrativo, GERSON MARTINS DE OLIVEIRA, portador do RG nº 611.634 SSP/MS e

do nº CPF 600.496.421.-20, conforme subdelegação de competência constante da Portaria TRT/DG nº 317/2017, registra os preços para eventual

aquisição de mobiliário diverso (mesas, armários, poltronas, sofás, etc.), conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico SRP nº

15/2022.

EMPRESA VENCEDORA:

SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 44.405.881/0001-04
Endereço: Rua Victor Civita, nº66, Bloco 06, Sala 525, Jacarepaguá, Rio de Janeiro/RJ.
CEP: 22.775-044
Telefone: (21) 99408-4145/ 99435-7866
E-mail: comercial.sofisticattooffice@gmail.com / licitacoes@sofisticattooffice.com.br

ITEM 19

Item Qtde.
Qtde.

Mínima Por
Pedido

Qtde. Máxima
para Adesão

Unid. Especificação Preço Unit. Preço Total

19 4 1 8 unid

SOFÁ 2 LUGARES

Assento e encosto de espuma (mínimo D26/assento e D20/encosto),

Linhas retas, dois braços, espuma isenta de CFC, composta de duas almofadas
fixas tanto no assento como no encosto, revestidas com courino na cor preta,

Quatro pés. Madeira de Reflorestamento.

Dimensões aproximadas: Altura: 80 a 85 cm; Largura 1,40 a 1,60 cm;

R$ 1.782,00 R$ 7.128,00

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 20.552/2022
Pregão Eletrônico SRP nº 15/2022

Página 2 de 2

Profundidade: 75 a 88 cm; Largura de cada almofada do assento/encosto: 58
cm; Altura da almofada do encosto: 52 cm; Espessura do Encosto: 15 cm; Altura
do apóia braço: 55 cm (a partir do chão); Espessura do apóia braço: 10 a 20 cm.

Obs.: Conforme imagens de referência

Marca/Modelo: NOVA AMÉRICA SOFÁS/ VICY.

Procedência (Nacional/importada): NACIONAL.

As especificações técnicas constantes do Processo Administrativo nº 20.552/2022, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro

de Preços, independentemente de transcrição.

Em conformidade com o art. 11, inciso II, do Decreto nº 7.892/2013, acompanha a presente ata, na forma de cadastro de reserva, o registro dos

licitantes que aceitaram cotar os bens com preços iguais aos do licitante vencedor, na sequência da classificação do certame, conforme registrado na Ata de

Formação do Cadastro de Reserva gerada pelo Sistema Comprasnet, conforme disposto nos arts. 11 e 13 do supracitado Decreto.

Atuará como gerenciador da Ata de Registro de Preços o Coordenador de Material e Logística do TRT da 24ª Região.

As regras referentes ao órgão gerenciador, bem como as demais condições inclusive para eventuais adesões são as que constam do Termo de

Referência.

Este registro de preços tem a vigência de 12 (doze) meses a partir da data de publicação.

______________________________
GERSON MARTINS DE OLIVEIRA

TRT 24ª REGIÃO

___________________________
SUELLEN SALUSTIANO DOS SANTOS

SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100165

165

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Proad nº 3654/2022. Contrato: 77/2022. Partes: TRT e MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP.
CNPJ: 26.499.522/0001-73. Objeto: aquisição e instalação de equipamentos odontológicos,
bem como a desinstalação e acondicionamento dos equipamentos que serão substituídos.
Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 14303, de 21/01/2022, publicada no DOU em
24/01/2022. Classificação 02.122.0033.4256.0035 449052 08. Nota de Empenho:
2022NE001387, de 06/09/2022. Valor total: R$1.425,00. Vigência: 12 meses, de
13/09/2022 a 12/09/2023. Assinam: pelo TRT, Vera Lucia de Oliveira Ramires; e, pela
empresa, Leandro Mori do Couto. Data: 13/09/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 17ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: n.º 0000926-68.2022.5.17.0500. OBJETO: Serviços de manutenção preventiva
do sistema de condicionamento de ar das Varas do Trabalho do interior do E.S. VIGÊNCIA:
247 dias. CONTRATADA: Dufril Serviço e Comércio Ltda. EPP. CNPJ nº 36.411.585/0001-80.
VALOR: R$ 266.963,00. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, IV, da Lei n.º 8.666/93.
RECONHECIMENTO DA DISPENSA: Em 13/09/2022, por Carlos Tadeu Goulart, Diretor-Geral.
RATIFICAÇÃO: Em 20/09/2022, pelo Desembargador-Presidente, Marcello Maciel
Mancilha.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 41/2022 (PA nº 80/2022), onde resolve registrar o preço para
eventual aquisição de bens permanentes em geral. Vigência: 12 (doze) meses a contar da
data da publicação no Diário Oficial da União. Cujo item foi adjudicado conforme quadro
abaixo:

. Empresa Beneficiária Item Valor Unitário

. JC TECNOLOGIAS E INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ: 34.763.204/0001-04) 8 R$ 204,65

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br.

CÉLVORA MARRA MOREIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Diretora-Geral Adjunta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad: 2825/2021; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 19/2022; Contratante: TRT da 19ª Região;
CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO LTDA; CNPJ:
22.797.545/0001-03; Objeto: Aquisição de Microcomputador DESKTOP TIPO 2 CO M
GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO ON-SITE DE 60 MESES: Valor total: R$ 529.358,00; Vigência:
12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura. Assinatura : 19/09/2022; Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho : 02.122.0033.4256.0027 - PTRes 168236 - Natureza
de Despesa 449052 e Natureza da Despesa e Nota de Empenho n. 2022NE000320, emitida
em 09.09.2022 ; Base Legal: Lei n.º 8.666/93, aplicando-se, subsididiariamente, no que
couber, Lei 8.078/90 e n. 13.665/18, os Decretos n. 7.892/13 e 10.024/19; Signatários: Des.
José Marcelo Vieira de Araujo, Presidente do TRT 19ª Região e os Srs. Augusto Rosa Filho
e Ivan Feliz da Nóbrega, pela contratada.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROAD: 4555/2022; Objeto: ATENDER A DESPESA COM O SERVIÇO EMERGENCIAL DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO CAMINHÃO DÍESEL FORD CARGO 1319, CONFORME
O PROAD 4.555/2022; Contratante: TRT da 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-80;
Contratada: CENTRO AUTOMOTIVO MONAM EIRELI ; CNPJ: 09.002.715/0001-58;Valor do
Empenho: R$. 13.935,44; Nota de Empenho 2022NE000325 de 19/09/2022.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROAD nº 1302/2022. Espécie: Contrato n. 11/2022. Objeto: prestação de serviços de
agendamento de pagamentos e ou recebimentos. Contratante: TRT 20ª Região.
Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Vigência: 60 meses, a partir de 15/09/2022.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinatura: 15/09/2022. Tadeu Matos Henriques
Nascimento, Diretor-Geral, pelo Contratante, e Jocelma Menezes Carvalho, Gerente-
Geral da Agência CEF TRT/SE, pela Contratada.

PROAD nº 4274/2021. Espécie: Contrato n. 12/2022. Objeto: aquisição de soluções de
segurança, auditoria e prevenção de ameaças à base de dados não estruturados,
abrangendo centro de dados, endpoint e proteção e controle de acesso de usuários
privilegiados (PAM), incluindo garantia, serviço de instalação, treinamento e serviço de
suporte, em decorrência da Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Eletrônico
nº 58/2021 do Tribunal Superior do Trabalho. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada:
JAMC CONSULTORIA E REPRESENTAÇÃO DE SOFTWARE LTDA. Vigência: 12 meses, a
partir de 19/09/2022. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Valor global: R$ 2.253.585,49.
Dotação: PTRES 168250 e Elemento de Despesa 449052 e 339040. Data e assinatura:
19/09/2022. Sérgio Santana de Matos, Diretor-Geral Substituto, pelo Contratante, e
André Mendes Coimbra, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo PROAD nº 32259/2018. Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TRT 20ª Região
nº 16/2018(prestação de serviços de suporte técnico especializado, para a solução de
armazenamento de dados - STORAGE, IBM STORWIZE V5000). Objeto: prorrogação da
vigência, por 12 meses (20/09/2022 a 19/09/2023) e reajuste de preços. Contratante:
TRT da 20ª Região. Contratada: AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA. Fundamento Legal: artigo 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93, bem como
na Cláusula Terceira do Contrato Original. Valor global: R$ 80.736,48. Dotação: 168250,
Natureza da Despesa 339040. Data e Assinatura: 19/09/2022. Sérgio Santana de Matos,
Diretor-Geral Substituto, pelo Contratante, Wanderson Pedrosa dos Santos,
Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 80021

Nº Processo: 1112/2022. Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para execução de serviços de infraestrutura de rede de fibra óptica
para realizar a interligação das unidades do TRT21 ao backbone óptico da rede
metropolitana de alta velocidade - Rede Giga Natal/Infovia Potiguar, incluindo o projeto
executivo, implantação, testes, certificação as built e com fornecimento de materiais e
mão-de-obra. . Total de Itens Licitados: 8. Edital: 21/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 16h30. Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 1738 - Lagoa Nova, Lagoa Nova -
Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/80021-5-00010-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 21/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/10/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: UASG
080021. O Edital também poderá ser acessado através do site www.trt21.jus.br em
"transparência - contas públicas - licitações".

RAQUEL DA CAMARA MARTINS
Pregoeira

(SIASGnet - 20/09/2022) 80021-00001-2022NE000021

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 583/2022. Contrato TRT/DLC nº 016/2022. Contratante: TRT 21ª
Região. Contratada: Liderança Limpeza e Conservação Ltda. Objeto: Prestação de serviços
de criação, produção, edição e arte-finalização da programação visual dos eventos,
campanhas institucionais e atividades do TRT21. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
008/2022, Lei 10.520/2002, Decreto 10.024/2019, LC 123/2006 e alterações, Lei
12.846/2013, Decreto 9.507/2018, Resoluções 98/2012 e 310/2021-CSJT, Resolução
169/2013-CNJ, IN 05/2017- SEGES/MPDG, Lei 13.709/2018, Ato TRT21-GP 185/2021 e
subsidiariamente, Lei 8.666/1993 e alterações, CDC e o CCB. Assinatura: 19/09/2022.
Signatários: Desembargadora Maria do Perpetuo Socorro Wanderley de Castro, Presidente,
pelo Contratante, e William Lopes de Aguiar, Procurador, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 2667/2018. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD Nº 013/2018,
firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Jagtec Informática Eireli-ME. OBJETO:
Inclusão de cláusula relacionada à Lei 13.709/2018 e à Política de Proteção de Dados
Pessoais do TRT21. ASSINATURA: 16/09/2022. SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria do
Perpétuo Socorro Wanderley de Castro, Presidente, pelo Contratante, e Carla Paula
Rezende Pedro, Sócia administradora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 80025

Redesignação. Pregão Eletrônico nº 18/2022-Retificado - UASG 80025
Processo: 5312/2022. REDESIGNAÇÃO. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E ITENS PERSONALIZADOS PARA DIVULGAÇÃO DE
PROGRAMAS E AÇÕES INSTITUCIONAIS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª
REGIÃO E ÓRGÃOS CO-PARTICIPANTES, conforme as especificações do Edital e seus Anexos.
Informamos que devido a necessidades de alteração no Edital e seus anexos, foram
prorrogadas as datas deste Pregão, quais sejam: Entrega das Propostas: a partir de
09/09/2022. Data e hora da sessão: 04/10/2022 às 11h (horário de Brasília) no site
ww.gov.br/compras.

O edital encontra-se no site www.gov.br/compras e www.trt23.jus.br e demais
informações poderão ser obtidas por meio do e-mail: licitacao@trt23.jus.br.

THIAGO SIGARINI FLORES SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 4196/2022. Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato 17/2019. OBJETO: Repactuar, a
contar de 1°/01/2022, o valor global anual do contrato para R$ 1.694.851,60; Reajustar, a
partir de 27/06/2022, o valor global anual do contrato para R$ 1.755.070,16; e, Revisar, no
período de 15/08/2022 a 08/01/2023, o valor global anual do contrato para R$
1.717.980,56. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: SR Terceirizações Eireli ME.
CNPJ 10.732.146/0001-85. ASSINATURA: 14/09/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 37, XXI, da
CF/88, na CCT MT000049/2022, bem como nos itens 20.1 a 20.7 da Cláusula Vigésima do
Contrato 17/2019 c/c do art. 40, inciso XI e do art. 55, inciso III da Lei 8.666/93 e nos arts.
12 e 13 do Decreto 9.507/18. SIGNATÁRIOS: Marlon Carvalho de Souza Rocha/TRT;
Leonardo Henrique Soares Ruela/Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico
SRP nº 15/2022 - registra os preços para eventual aquisição de mobiliário diverso (mesas,
armários, poltronas, sofás, etc.). Processo TRT nº 20.552/2022. Data da assinatura das Atas:
15.09.2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da publicação deste extrato.

ARP nº 04/2022. WOOD CENTER COMERCIO - EIRELI. CNPJ 27.589.698/0001-89. Grupo 01,
02 e 03. Valor Total R$ 50.484,00.

ARP nº 05/2022. SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ 07.875.146/0001-20.
Grupo 05. Valor Total R$ 74.704,00.

ARP nº 06/2022. CAPELLI & CAPELLI LTDA. CNPJ 94.521.341/0001-56. Item 18. Valor Total
R$ 40.950,00.

ARP nº 07/2022. SOFISTICATTO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ 44.405.881/0001-04. Item 19. Valor Total R$ 7.128,00.

ARP nº 08/2022. ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA. CNPJ 06.184.786/0001-20. Item
20. Valor Total R$ 1.700,00.

ARP nº 09/2022. VS MOVEIS PARA ESCRITORIO E RESIDENCIA LTDA. CNPJ 14.599.920/0001-
82. Item 21. Valor Total R$ 1.200,00.

As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

GERSON MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário Administrativo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fcordeiro
Realce